quoniam sauclus autistes hune nequaquam laniae
caterviemonachorum promoverel, nisi prae;cseleris
ad hoc dignum judicasset.

CAPUT X.

SpinulumJoannem el Benignumviros pios reci-

pit. — At vero cum rumor frairum ibi accrësceret,
inler reliquos vilae coelestisamaiores 1resvenerunl,
quorum primus Spinulus ; reliqui vero qui carne et

spiritu germani erant, prior Joannes, aller Benignus
vocaiï sunt, [qui ex coenobiobealissimi Maximini,
quod praediclus Pater fundaverat, advenisse refe-

ruulur, siatueranlque pênes virum Dei degere, quod
ejus conversalione et charilate nimium delectaren-
lur. Ilorum vero miracula in subsequenlibusmulli-

plicibus quoedamexplanabimus, ût quanti sint me-
rili apudDeum fiât luce clarius ] [nam] a viro Dei

bénigne suscepli, paterne instrucli, ipsiquedévote

conversantes, ad viam vitaeanhelabant,elquanquam
omnium virlutum negotiis se vicissira proecedëre
vellent, bumililate tamen et obedientia' se allërii-
trum vincere festinabanl. Assidue in ore illorum

Chrislus, jugiier vitaeaelernaepraeconiaresonabant,
uique monachosdecel, juxla praeceplumPatris om-
nia exercebant [absque pusillanimilate,,rancore vel

amariludine, subjecli in limore el amore Christi,

jejuniis el vigiliis semet macérantes, oralionibus

conlrili, Iiumiîilalique cordis indefesse instanles,
malebanl quidquid usquam putalur intolerabileper-
ferre quam Christum in aliquo ofïendere.] El quo-
niam invidia diaboli mors introivit in orbem ler-

rarum (Sap. n, 24), sciens Dei' athlela Hildulphus
se suosque quandpque Adae debitum reddiluros,
sepullurae locum quaerere deslinavit. Sed quia ut
in convallibus jiplëf, circa monasterium aquarum
erat abundanlia, minime aptum ccémeteriolocum

judicavit ; ad auslrum vero collismonaslerio immi-

net, super quem vir sanetus ecclesiamconstruens,
ex nomine beati Gregorii papae consecravit, atque
circum hanc coemeteriumbenedixit.

CAPUTXI.
Ab Erardo episcopo visilalur. — Fama Mlere:

(12) In vet. ms. excitatus
(15) In vet. ms. per dies.

A praeeonii ejus circumpositas terras transvolans, re-
moliores quoque penetraverat ; cumque e diversis
panibus multi ad virum Dei venirent, Erhardus
vita eliam sancliêsimus, carne quidem bealo Hri-
dulphogermanus, ordine vero coepiscopus nomine
hujus [ascitus (12)] accurrit. Diu ilaque qu-esilum
cum invenissel, labori ejus congratulans, inquit :
Ecce, fraier, desiderium cordis lui tribuit libi Deus,
et voluntale tua non te fraudavit (Psal. xx, 5).
Quemenim diu concupisli locum tuaeconversalioni
habileminvenisli. Tu ergo sta viriliter in fide, et
confortare in Domino(Psal. xxvi, 14), el in poien-
tia virlulis ejus certus, quod qui perseveravevit
usque in finem hic salvus erit (Matlh. xxiv, 15).
Per [annos] igiiur aliquot [conlinuos] secum ma-

B nenles, aeternsevitaevicissim resonabant [fralribus-
qrre(15) congregalis ulrique vitaenecessaria praevi-
debant, el labernacula erigebant.]

CAPUT XII.

Olilioe Eliconis ducis fitioevisum et baplismum
confert. —Ad eorum merila vero oslendenda reno-
vanlu'ra Deomiracula slupenda. [Viris elenim Dei
ibi adhuc pariler conversanlibus,] Eliconis ducis
Elisacii filia caecanata ad viros Dei defertur, uique
ejus misereantur a meestisparenlibus humili prece
poseuntur. Quamcum adhuc genlilem(14)esse res-

cissent, more ecclesiaslico calechizaverunt %tque
aderalioiiem proslrali pro sainte puellaeclementiam
Dominiprecabantur. Monilisilaque calholicaefidei

r edoclam, sanclus Hildulphus baptizavil, eamque de
J

sacro fonlemenle el carne illuminalam beatus Er-
hardus excepit, et dalo nomine Otiliam vocavit :

[quae in sanctimoniae sanclilate permanens, boni

reclique imitatrix non mediocriler exislens, nunc

jam cumChristo regnansdal in terris innumerorum

signorummiraculadielim.] Quae res intantum va-

luil ut non médiocres,verum eliam personaepoien-
tes virum Dei Hildulphumvenerarentur ac dilige-
rent, eique ad augmentum loci auxilia proeberent.

[Erat enim tolius honesiaiis décore tcompositus,

oequalilerse affabilem exhibens omnibus.]
1

CAPUT X1IL

De Begonisdonis et pio obitu S. Spinuli. — Qui-
dam [enim] vir Bego, didus nomine, sancli viri

. " necessilali communicans, rerum suarum aliquid

j Usibus fratrum sub beato viro Deo militanlium de-

legare slatuit, alque locumqui usque hodie Begonis-

t Cella dicilur, et parlera Vosagi quae Folchodi-

i Rupes appellalur, deslinavit.. Denique vir Dei Hil-

i dulphus in cellajam dicta- sanctaescilicet cruci di-

cata vïrum summi»humililalis et obedientiaeSpinu-

, lum, nomine consliluit, in qua idem homo fideliter

e Deoserviens post muitiplices in Chrisli agone labo-

res ac numerosa miraculorum insignia vilaeaelernai

consecutusest praemia.Quem omnipolens Trinitas

a apud se glorificalumin terris, gloriosum osleiidere

(14) Gentilemhic improprie appellal auctor, non

quasi idola colcret, sed quia noudum erat bapiuala..
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volens in coelis, per minislerium angelicum bealo

Hildulphonotificat, ul glebara sancli ad monasle-
rium lumulandumrevehal, [sicut ipsebeatus adhuc
vkens fralribus cum multa prece mandaverat.j
Nec inora senex imperauti obediens cinerem quo
faligalos arlus collocaverat excutit, convocatisque
fralribus hominis bei nunliat obilum , qui licet
tanto fralris auxilio desliluti mcererent, lamen
gloria? ejus congaudëbant, accensisque cereis ad
beali [viri glebâm1exsequias properabant.